
Contacto

Teléfono 911511031
Fax 911511077
Correo Electrónico contratacion@ffe.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 44
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01502-03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de los Ferrocarriles Españoles (FFE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ffe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio ajeno de prevención de riesgos laborales para la fundación de los
ferrocarriles españoles, f.s.p.ación de los ferrocarriles españoles, f.s.p.

Contratación del servicio ajeno de prevención de riesgos laborales para la fundación de los ferrocarrilesDescripción 
Valor estimado del contrato 14.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.938,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.866,67 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ffe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SOCIEDAD DE PREVENCION AUTORIZADA SA
NIF A64682149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.910 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.571,11 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Sociedad De Prevencion Autorizada Sa: 
Fecha del Acuerdo 13/02/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación del servicio ajeno de prevención de riesgos laborales para la fundación de los ferrocarriles
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.2. Formacion adicional a la mínima exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
B.3 Reducción días hábiles envío infor. médico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

B.4 Examen sanitario adicional a cada trabajador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZmMKSSX%2FCY%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010386703 |  2023-415560 | Tue, 14 Feb 2023 09:31:34:700 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163786643092315200762474588824574991892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZmMKSSX%2FCY%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

